
 

 

Совет народных депутатов 

Нижнеяблочного сельского поселения 

Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области 

 

РЕШЕНИЕ № 12/28 

 

 

от 27 октября 2016 г.                                                        х. Нижнеяблочный 

 

 

О внесении изменений в Устав  

Нижнеяблочного сельского поселения  

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 
 

В целях приведения Устава Нижнеяблочного сельского поселения, 

принятого решением Совета народных депутатов Нижнеяблочного сельского 

поселения от «4» августа  2014г.  № 11/17 в соответствие с федеральным и 

региональным законодательством, рассмотрев письмо главы 

Нижнеяблочного сельского поселения с просьбой о внесении изменений и 

дополнений в Устав Нижнеяблочного сельского поселения, в соответствии со 

статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 28 Устава Нижнеяблочного сельского поселения, Совет народных 

депутатов  Нижнеяблочного сельского поселения РЕШИЛ: 
 

   1. Внести в Устав Нижнеяблочного сельского поселения следующие 

изменения и дополнения: 

 

    1.1. Подпункт 11 пункта 8 статьи 18 Устава, определяющей статус, 

порядок формирования и прекращения полномочий Совета народных 

депутатов Нижнеяблочного сельского поселения изложить в следующей 

редакции: 

      «11) в случае несоблюдения депутатом, иным лицом, замещающим 

муниципальную должность,  ограничений, установленных Федеральным 

законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации". 

   1.2. Подпункт 2 пункта 1 статьи 39 Устава, определяющей ответственность 

главы Нижнеяблочного сельского поселения перед государством изложить в 

следующей редакции: 
   «2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления 

действий,  в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного 

характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, 



 

 

угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, 

национальной безопасности Российской Федерации и ее 

обороноспособности, единству правового и экономического пространства 

Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, 

нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, 

бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим 

судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих 

полномочий мер по исполнению решения суда». 

       2. Главе Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005г.  № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее 

решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его 

принятия в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Волгоградской области.  

3.Главе Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее 

решение после его государственной регистрации.    

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

обнародования после его государственной регистрации. 

 

 

 

 
Глава Нижнеяблочного  
сельского поселения                                                                      С.Ф.Тыщенко 


